
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 05.10.2016 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.98.2016.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SIWZ –   

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.98.2016.DW o wartości zamówienia poniżej kwoty 209.000 € pn.  

„Dostawa paliw płynnych (Pb95 i ON) wg bieżących potrzeb Zamawiającego w okresie od 

01.12.2016 r. do dnia 31.05.2018 r”. 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy 

 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 

na dwa (2) dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający uaktualni wymagania jakościowe dla paliw w SIWZ, wzorze umowy oraz formularzu 

ofertowym? Aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia                             

9 października 2015r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r., poz.1680). 

 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

1. Rozdział II ust. 1 pkt 2) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca winien zapewnić wysoką jakość sprzedawanych paliw, spełniających wymagania rozporządzenia 

Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych                         

(Dz. U. 2015 r. poz. 1680), przez cały okres trwania umowy”. 

2. Załącznik nr 1A do SIWZ (Formularz oferty) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczamy, iż na oferowane paliwo udzielamy gwarancji przez cały okres obowiązywania umowy, a także 

oferowane przez nas  paliwa posiadają wszelkie certyfikaty wymagane przepisami prawa oraz spełniają 

wymagania określone w  rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015 r. poz. 1680)” 

3. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §1 ust. 5 pkt 2) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 



 

 

„Warunkami wynikającymi z właściwych przepisów prawa ( w tym m.in. z rozporządzenia Ministra Gospodarki z 

dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015 r. poz. 1680).” 

4. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §5 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku podejrzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, przepisów 

prawa (w tym m.in. rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015 r. poz. 1680) obowiązuje następująca droga reklamacyjna: 

reklamacja powinna być złożona na piśmie i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie 

Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i 

podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca pokrywa 

wartość poniesionej szkody do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami (np. za naprawę).” 

5. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §8 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca gwarantuje, wysoką jakość sprzedawanych paliw spełniających wymagania rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015 r. 

poz. 1680)”. 

 

Pytanie 2: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z wykorzystaniem kart magnetycznych i 

doprecyzuje rodzaj kart w treści umowy, w zależności od wyboru Wykonawcy?  

Zamawiający dopuścił identyfikatory oraz karty cyfrowe – Wykonawca pragnie wyjaśnić, że nośnikiem danych na 

jego kartach są paski magnetyczne. Karty magnetyczne Wykonawcy zapewniają oczekiwane przez 

Zamawiającego funkcjonalności rozliczenia bezgotówkowego. 

 

Odpowiedź 2: 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

1. Rozdział II ust. 5 pkt 1) lit. d) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca winien posiadać minimum 10 stacji paliw w każdym województwie, w których istnieje możliwość 

prowadzenia rozliczeń bezgotówkowych za zakupione paliwo przy użyciu identyfikatorów, kart cyfrowych lub kart 

magnetycznych” 

2. Rozdział II ust. 5 pkt 1) lit. e) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał możliwość dokonywania rozliczeń bezgotówkowych za 

zakupione paliwo. Rozliczenia będą dokonywane poprzez posługiwanie się identyfikatorami, kartami cyfrowymi 

lub kartami magnetycznymi. Karty bądź identyfikatory umożliwiają wyłącznie zakup paliwa z góry określonym 

przez Zamawiającego  limitem tankowania”. 

3. Rozdział IV ust. 5 pkt 1) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz wszystkich stacji paliw Wykonawcy na terenie całej Polski (z podaniem ich adresów), w tym stacji na 

których istnieje możliwość dokonywania rozliczeń bezgotówkowych przy użyciu identyfikatorów, kart cyfrowych 

lub kart magnetycznych”. 

4. Rozdział XI ust. 1 pkt 2) lit. b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Zasady przyznawania punktów w kryterium „ilość stacji paliw zlokalizowanych na terenie województwa śląskiego” 

(S): 

 Zamawiający w kryterium „ilość stacji paliw zlokalizowanych na terenie województwa śląskiego” (S) przyzna 

punkty, jeżeli Wykonawca będzie posiadał więcej niż 10 stacji paliw na terenie województwa śląskiego. Zgodnie z 

zapisami SIWZ, Zamawiający wymaga co najmniej 10 stacji paliw na terenie województwa śląskiego, w których 



 

 

istnieje możliwość prowadzenia rozliczeń bezgotówkowych za zakupione paliwo przy użyciu identyfikatorów, kart 

cyfrowych lub kart magnetycznych. Jeżeli Wykonawca zaoferuje 9 lub mniej stacji paliw na terenie województwa 

śląskiego – oferta zostanie odrzucona jako niespełniająca wymagań SIWZ. Ocena dla tego kryterium będzie 

dokonana na podstawie informacji zawartych w wykazie stacji paliw, o którym mowa w rozdziale IV ust. 5 pkt 1) 

SIWZ -  przykładowy wzór załącznik nr 1D do SIWZ), według poniższych zasad: 

- 10 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 0 pkt 

- 11 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 1 pkt. 

- 12 stacji paliw na terenie województwa śląskiego  – 2 pkt. 

- 13 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 3 pkt. 

- 14 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 4 pkt. 

- 15 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 5 pkt. 

- 16 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 6 pkt. 

- 17 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 7 pkt. 

- 18 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 8 pkt. 

- 19 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 9 pkt. 

- 20 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 10 pkt. 

- 21 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 11 pkt. 

- 22 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 12 pkt. 

- 23 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 13 pkt. 

- 24 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 14 pkt. 

- 25 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 15 pkt. 

- 26 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 16 pkt. 

- 27 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 17 pkt. 

- 28 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 18 pkt. 

- 29 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 19 pkt. 

- powyżej 30 stacji paliw na terenie województwa śląskiego – 20 pkt. 

 

W związku z tym, iż ilość stacji paliw zlokalizowanych na terenie województwa śląskiego stanowi jedno z 

kryteriów oceny ofert, Zamawiający informuje, iż w przypadku zastosowania art. 26 ust. 3 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (uzupełnienie dokumentu, o którym mowa w rozdziale IV ust. 5 pkt 1) SIWZ) Zamawiający 

nie przyzna dodatkowych punktów w tym kryterium oceny w zakresie uzupełnianego przez Wykonawcę 

dokumentu”. 

5. Załącznik nr 1A do SIWZ (formularz oferty) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczamy, iż na terenie każdego województwa posiadamy co najmniej 10 stacji paliw, w których istnieje 

możliwość dokonywania rozliczeń bezgotówkowych przy użyciu identyfikatorów, kart cyfrowych lub kart 

magnetycznych”. 

6. Załącznik nr 1A do SIWZ (formularz oferty) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz wszystkich stacji paliw Wykonawcy na terenie całej Polski (wraz z podaniem ich adresów), na których 

istnieje możliwość dokonywania rozliczeń bezgotówkowych przy użyciu identyfikatorów, kart cyfrowych lub kart 

magnetycznych   stanowi załącznik nr ………….. do niniejszej oferty”. 

7. Załącznik nr 1D do SIWZ (wykaz stacji paliw) otrzymuje brzmienie, który udostępniamy w załączeniu.  

8. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §3 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca oświadcza, iż posiada co najmniej 10 stacji paliw na terenie każdego województwa, w których 



 

 

istnieje możliwość dokonywania rozliczeń bezgotówkowych przy użyciu identyfikatorów, kart cyfrowych lub kart 

magnetycznych”. 

9. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §3 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„wydawania i używania przez klienta identyfikatorów, kart cyfrowych lub kart magnetycznych umożliwiających 

bezgotówkowe nabywanie paliw w sieci stacji paliw Wykonawcy” 

 

Pytanie 3: 

 

Czy Zamawiający doprecyzuje częstotliwość wyjazdów poza województwo śląskie i dopuszcza możliwość 

odstąpienia od wymogu posiadania minimum 10 stacji w każdym z pozostałych województw? 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że większość oferentów posiadających karty flotowe nie spełni warunku z uwagi na 

nierównomierną wielkość województw, położenie dróg ekspresowych oraz urbanizację. Liczba stacji w 

najmniejszym opolskim województwie będzie kilkukrotnie niższa niż w województwie mazowieckim lub śląskim. 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że w województwie śląskim posiada znacznie więcej stacji ponad wymóg, 

natomiast w niektórych województwach liczba stacji jest niższa. Wykonawca proponuje, aby Zamawiający 

przeanalizował wymogi pod kątem zmniejszenia wymaganej liczby stacji w województwach do min.5, przy 

zachowaniu wymogów dla województwa śląskiego, szczególnie istotnego dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 3: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 4: 

 

Czy odniesieniu do treści Rozdz. II pkt. 5.ust.1.e SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość określenia limitów w 

porozumieniu z Wykonawcą, mając na uwadze różne rodzaje stosowanych limitów? 

Wykonawca wyjaśnia, że Oferenci stosują ograniczenia różnych rodzajów - ilościowe w litrach/ w PLN/ 

dobowe/miesięczne/produktowe/jednorazowe i inne. Wykonawca ogranicza karty przypisując kwoty 

maksymalnych transakcji dobowo, tygodniowo oraz miesięcznie lub tylko miesięcznie. Wykonawca przedstawi 

Zamawiającemu listę profili limitowych, a Zamawiający wybierze z listy zestaw limitów maksymalnie dopasowany 

do oczekiwań. Zamawiający może zmieniać limity w trakcie obowiązywania umowy w zależności od aktualnych 

potrzeb, zmiana limitów nie wymaga wymiany karty. 

 

Odpowiedź 4: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie 5: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dwóch okresów rozliczeniowych miesięcznie? 

Wykonawca prosi o możliwość wystawiania faktur za okresy od 1 do 15 dnia miesiąca, oraz od 16 do ostatniego 

dnia miesiąca. 

 

 

 

 



 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

1. Rozdział II ust. 5 pkt 2) lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest do obciążania Zamawiającego fakturami VAT wystawianymi za okresy od 1 do 15 

dnia miesiąca, oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca  w rozbiciu na dwie faktury w następujący sposób: 

˗ Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr. rejestracyjnymi. 

˗ Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela” 

2. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Faktury wraz z zestawieniami tankowanych pojazdów będą wystawiane przez Wykonawcę za okresy od 1 do 15 

dnia miesiąca, oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w rozbiciu na dwie faktury w następujący sposób: 

1) Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr. rejestracyjnymi. 

2) Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela”. 

 

Pytanie 6: 

 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek Rozdz. II pkt.5 ust.2b SIWZ (oraz odpowiednio §4 ust.5 umowy) 

jeśli faktura zawierająca w swojej treści wykaz transakcji będzie uzupełniona załącznikiem elektronicznym, a oba 

dokumenty będą łącznie zawierały wymagane dane? 

Wykonawca wyjaśnia, że faktura zawiera wykaz transakcji każdej karty ze wskazaniem dla każdego zakupu: nr 

transakcji, nr karty, nr rejestracyjnego, stanu licznika, rodzaju paliwa, ilości, ceny jednostkowej brutto, ceny 

jednostkowej po rabacie, wartości netto, brutto oraz stawki i kwoty VAT, oznaczenia stacji paliw. Faktura nie 

zawiera jednak dat i godzin transakcji. 

Po zakończeniu każdego z okresów rozliczeniowych Wykonawca prześle Zamawiającemu załącznik 

elektroniczny uzupełniający fakturę o daty i godziny każdej transakcji (zawierający wszystkie dane określone w §4 

ust.5 umowy). Plik typu Excel zawiera chronologiczną listę transakcji i umożliwia dowolne sortowanie i 

sumowanie danych według aktualnych potrzeb. 

Obraz faktury (pdf.) oraz załącznik (csv. luv xls.) są również umieszczane na koncie internetowym, do którego 

Wykonawca przekaże indywidualny login i hasło. 

 

Odpowiedź 6: 

 

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie wykazu transakcji w formie elektronicznej. W związku z tym, 

działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

1. Rozdział II ust. 5 pkt 2) lit. b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Do prawidłowo wystawionej faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć (w formie pisemnej lub 

elektronicznej)  załącznik w którym winny się znaleźć między innymi następujące informacje: 

˗ Nr. faktury 

˗ Nr. transakcji 

˗ Data transakcji 

˗ Nr. karty 

˗ Nr. rejestracyjny (dla kart z przypisanymi nr. rej.) 

˗ Stan licznika (dla kart z przypisanymi nr. rej.) 

˗ Rodzaj paliwa 



 

 

˗ Ilość zatankowanego paliwa 

˗ Wartość brutto po rabacie 

˗ Stacja /miasto”. 

2. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca będzie sporządzał dwa razy w miesiącu, w formie pisemnej lub elektronicznej zestawienie 

faktycznie sprzedanych i wydanych Zamawiającemu ilości paliwa określonego rodzaju i przekazywał je 

Zamawiającemu wraz ze stosowną faktura VAT”. 

3. Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Do prawidłowo wystawionej faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć  załącznik w formie pisemnej 

lub elektronicznej, w którym winny się znaleźć między innymi następujące informacje: nr. faktury, nr. transakcji, 

data transakcji, nr. karty, nr. rejestracyjny (dla kart z przypisanymi nr. rej.), stan licznika (dla kart z przypisanymi 

nr. rej.), rodzaj paliwa, Ilość zatankowanego paliwa, wartość brutto po rabacie, stacja /miasto”. 

 

Pytanie 7: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyboru Wykonawcy, który nie posiada certyfikatu ISO przy zachowaniu 

procedur reklamacji określonych we wzorze umowy §5 ust.2-3? 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że nie dysponuje certyfikatem ISO 9001:2000, ale stosuje zasady reklamacyjne 

oczekiwane przez Zamawiającego, posiada wymagane świadectwa i atesty (w tym świadectwa jakości paliw 

każdej dostawy oraz świadectwa legalizacji przepływomierzy), a ponad to poddaje swoje paliwa 

niezapowiedzianej kontroli zewnętrznej (Kontrolerzy sprawdzający jakość paliw mają pełną swobodę w wyborze 

lokalizacji i terminu wizyty. Kontrole odbywają się bez wcześniejszego powiadomienia). Zamawiający również 

może w dowolny dzień pobrać na stacji próbki paliw i przekazać je akredytowanemu laboratorium. Próbki pobiera 

się w obecności pracownika Wykonawcy z wybranego dystrybutora w liczbie minimum 3. Wynik 

przeprowadzonego badania jest wiążący dla stron. W przypadku stwierdzenia niedopełnienia wymagań 

jakościowych Wykonawca pokrywa koszty badań oraz strat do wysokości udokumentowanej odpowiednimi 

fakturami (np. za naprawę). Wykonawca pragnie zapewnić, że mimo braku certyfikatów dokonuje 

systematycznych pomiarów i zarządza wynikami dążąc do stałego doskonalenia produktów i usług, co jest 

głównym założeniem normy ISO 9001. Szczegółowe zasady postępowania reklamacyjnego oraz sposobu 

pobierania próbek mogą stanowić załącznik do umowy. 

 

Odpowiedź 7: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

 

Zamawiający wskazał w Rozdz. XI pkt. 1 ust.3 SIWZ że ocena końcowa zostanie wyliczona po zsumowaniu 

punktów uzyskanych m.in. za termin rozpatrzenia reklamacji, oraz dostęp do czasopism online. Czy Wykonawca 

powinien uznać to za omyłkę niezwiązaną z przedmiotem zamówienia? 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

Rozdział XI ust. 1 pkt 3) SIWZ otrzymuje brzmienie: 



 

 

„Ocena końcowa wyliczona zostanie po zsumowaniu punktów uzyskanych za ocenę kryterium cena, Ilość stacji 

paliw zlokalizowanych na terenie województwa śląskiego,  rabat od ceny detalicznej. Całkowita liczba punktów, 

jaką otrzyma dana oferta, zostanie obliczona wg poniższego wzoru: ∑pkt= Cpkt + Rpkt + Spkt”. 

 

Pytanie 9: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji §3 ust.2 umowy zdanie pierwsze poprzez dodanie „ oraz 

innych czynników zewnętrznych wpływających na ceny detaliczne”? 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że na ceny paliw wpływa wiele czynników również z poza notowań PLATTS (m.in. 

uwarunkowania lokalne, ceny kształtowane przez konkurencję). Wykonawca gwarantuje, że ceny paliw dla 

Zamawiającego nie będą wyższe od cen dla odbiorców detalicznych, oraz że stosowane ceny paliw są 

dopasowane do aktualnej sytuacji rynku detalicznego, jednak czynniki wpływające na zmiany cen nie stanowią 

katalogu zamkniętego. 

 

Odpowiedź 9: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10: 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie terminu płatności 21 dni od dnia wystawienia faktury? 

Wykonawca wyjaśnia, że nie rejestruje daty wpływu faktury w siedzibie Zamawiającego, dlatego odliczenie 

terminu płatności od daty odebrania faktury nie funkcjonuje. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z 

uprzejmą prośbą o dopuszczenie terminu powszechnie stosowanego i wystarczająco długiego na obieg faktury i 

realizację płatności – 21-dni od daty wystawienia faktury. 

 

Odpowiedź 10: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14. 

 

Pytanie 11: 

 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia kary umownej w §7 ust.2 umowy z 15 do 5%, mając na 

uwadze brak adekwatnej kary, która obciążałaby Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 11: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 12: 

 

Wzór umowy w §1 ust. 5 oraz § 8) obecnie obowiązującym aktem prawnym dot. wymagań jakościowych dla paliw 

ciekłych jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań 

jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z  23 października 2015 roku, poz. 1680). 

 



 

 

Odpowiedź 12: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 13: 

 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy § 4 ust. 2 i ust. 4) zdanie pierwsze Umowy pozostają w 

sprzeczności i w związku z tym, proszę obecne zapisy w ust. 4 zastąpić następującymi: „Dostawy paliw będą 

rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres 

rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu 

transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się 

ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” 

 

Odpowiedź 13: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 14: 

 

Czy istnieje możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia, przy zobowiązaniu, że 

faktura będzie doręczona na 7 dni przed terminem płatności. Z przyczyn technicznych oraz deklarowanego 

wolumenu ilości paliw Wykonawca nie może zaproponować innego terminu płatności za transakcje 

bezgotówkowe przy użyciu kart . (w SIWZ oraz  wzór umowy par 4 ust 3). 

 

Odpowiedź 14: 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia zapisy SIWZ w następujący sposób: 

Załącznik nr 3 do SIWZ (wzór umowy) §4 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

 „Płatność należności z tytułu transakcji bezgotówkowych będzie dokonywana przelewem na rachunek bankowy 

Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie do 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT i 

dostarczeniem Zamawiającemu faktury VAT na 7 dni przed upływem terminu płatności. W przypadku 

niedochowania terminu, o którym mowa w zdaniu poprzednim, płatność faktury nastąpi w terminie do 7 dni od 

daty przyjęcia przez Zamawiającego faktury VAT. Za datę dokonania zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego kwotą przelewu”. 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia termin składania i otwarcia 

ofert: 

 

1. Rozdział IX ust. 1  SIWZ otrzymuje brzmienie: 

 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. 69 III p., w terminie do dnia 11.10.2016r. do godz. 10:30.  

 



 

 

2. Rozdział X ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.10.2016 r. o godz. 11:00 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. nr 61. III p. 

 

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający 

zgodnie z  art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

 

W załączeniu przekazujemy: 

 

1. Aktualnie brzmiący załącznik nr 1A do SIWZ, 

2. Aktualnie brzmiący załącznik nr 1D do SIWZ, 

3. Aktualnie brzmiący załącznik nr  3 do SIWZ. 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej                                 Przewodniczący Komisji Przetargowej 

               

                 mgr Ewa Słowik                                                               mgr inż. Artur Baran  

 


